
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205633102047552 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 9406/2023

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes personales varios

Asunto: NOMBRAMIENTO DE PERSONAL EVENTUAL

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

Aprobada en el Pleno celebrado el 29/06/2023 la determinación del 
número, características y retribuciones del personal eventual se hace 
preciso nombrar a las personas que se relacionan en el resuelvo para que 
ocupen los puestos que se encuentran actualmente vacantes y desempeñen 
las funciones de confianza o asesoramiento legalmente establecidas.
Comprobado que cumplen con los requisitos requeridos por el cargo.  

FUNDAMENTOS DE DERECHO
PRIMERO.- Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que 
se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público; artículo 12, apartados primero y tercero.
SEGUNDO.- Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del 
Régimen Local; artículo 104.2.
TERCERO.- Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones Legales Vigentes en 
materia de Régimen Local; artículo 176, apartado primero.

El expediente ha sido informado por la Intervención Municipal con resultado de Fiscalización de 
conformidad, con número de referencia 2023/1138 en fecha 29/06/2023.



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205633102047552 en sede.motril.es/validacion

 Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO.- Nombrar a las personas que incluye la siguiente tabla como 
personal eventual para el desempeño de los puestos que se detallan con 
efectos desde el día siguiente al de la resolución:  

Apellidos Códi
go

Denominació
n

Complemento 
específico

Subgrupo Complemento de 
destino

Total

y nombre Puest
o 

Puesto Importe 
2023

RPT (€) S
G

Importe 
2023

Nivel Importe 
2023

Importe
2023

MARTÍN ESTÉVEZ, JOSÉ 
MANUEL

E310
9

ASESOR/A 
TIPO C

10.705,
38

10.091,
30

C
1

11.482,
74

16 5.691,28 27.879,
40

ESCUDERO JÓDAR, GERARDO E311
2

ASESOR/A 
TIPO C

10.705,
38

10.091,
30

C
1

11.482,
74

16 5.691,28 27.879,
40

MEDINA MARTÍN, FRANCISCO 
ANTONIO

E311
3

ASESOR/A 
TIPO C

10.705,
38

10.091,
30

C
1

11.482,
74

16 5.691,28 27.879,
40

ESCÁMEZ LORENZO, RAQUEL E311
4

ASESOR/A 
TIPO C

10.705,
38

10.091,
30

C
1

11.482,
74

16 5.691,28 27.879,
40

JIMÉNEZ CABRERA, MARÍA 
TERESA

E312
5

ASESOR/A 
TIPO C

10.705,
38

10.091,
30

C
1

11.482,
74

16 5.691,28 27.879,
40

GARCÍA RODRÍGUEZ, MARINA 
ASCENSIÓN

E311
5

ASESOR/A 
TIPO D

9.543,8
0

8.996,3
7

C
1

11.482,
74

16 5.691,28 26.717,
82

ROMERO ESCÁMEZ, MARÍA E311
6

ASESOR/A 
TIPO D

9.543,8
0

8.996,3
7

C
1

11.482,
74

16 5.691,28 26.717,
82

VILAR MORENO, ALEJANDRO E311
7

ASESOR/A 
TIPO D

9.543,8
0

8.996,3
7

C
1

11.482,
74

16 5.691,28 26.717,
82

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, RAQUEL E 
3106

ASESOR/A 
TIPO F

17.631,
60

16.661,
41

C
1

11.482,
74

16 5.691,28 34.805,
62

SEGUNDO.- Publicar íntegramente esta resolución en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Granada y en el tablón de anuncios electrónico de esta 
Corporación.

 Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su 
incorporación al Libro de Resoluciones. 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205633102047552 en sede.motril.es/validacion


		2023-06-30T12:41:13+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-06-30T10:11:47+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-06-30T12:41:08+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




